
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 8 

 

 

 

DEL 10/01/2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
− VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

− VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

− VISTO lo Statuto Comunale;  

− VISTA la normativa vigente in materia; 

 

OGGETTO: 

RETRIBUZIONE ARRETRATI RINNOVO CCNL 2019-2021 ENTI 

LOCALI PER LAVORATORI SOMMINISTRATI. ASSUNZIONE 

IMPEGNO DELLA SPESA A FAVORE DI AGENZIA 

ADECCO.           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO: 

RETRIBUZIONE ARRETRATI RINNOVO CCNL 2019-2021 ENTI 

LOCALI PER LAVORATORI SOMMINISTRATI. ASSUNZIONE 

IMPEGNO DELLA SPESA A FAVORE DI AGENZIA 

ADECCO.           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 

 

ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in esecuzione del 

provvedimento del Sindaco n. 3 del 01/06/2022, con il quale si nomina Responsabile dell’Area 

Amministrativo-finanziaria; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04/01/2023 con la quale si 

è provveduto ad approvare il Bilancio di previsione 2023 ed il Bilancio pluriennale 2023/2025;  

 

ATTESO CHE, nelle more di espletamento del Concorso Pubblico per la copertura di 

personale nell’Area amministrativa Finanziaria, per garantire la continuità dei servizi, ci si è 

avvalsi in passato di lavoratori interinali per vari periodi ed incaricando agenzie interinali quali 

Synergie ed Adecco site in Pinerolo (TO); 

  

 

DATO ATTO che il 16 novembre 2022 l’Aran e i sindacati hanno sottoscritto il Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro per il triennio 2019-2021, stabilendo anche gli incrementi 

stipendiali dovuti al personale avente diritto, nelle misure e con le decorrenze stabilite dal 

rinnovo del CCNL,stipulato in via definitiva, relativo al personale del comparto funzioni locali 

per il triennio 2019-2021, il quale al titolo VIII contiene disposizioni sul trattamento economico 

spettante ai dipendenti; 

 

ATTESO CHE l’Agenzia Adecco di Pinerolo (TO) con nota acclarata al protocollo comunale 

n. 78 del 09/01/2023 ha comunicato di aver effettuato il calcolo degli importi arretrati previsti 

per i lavoratori in forza negli anni 2019-2021 e più precisamente per la dipendente R.F. 

richiedendo da parte di questo Ente, l’autorizzazione scritta a procedere all’erogazione 

dell’importo spettante direttamente alla lavoratrice; inoltre, la Ditta Adecco specifica che 

l’importo che verrà fatturato al Comune di San Pietro Val Lemina sarà presumibilmente di € 

775,13 di cui € 681,07 esenti da IVA ed € 77,10 +IVA al 22% (€ 94,06); 

 

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l’Agenzia Adecco di Pinerolo (TO) a procedere 

all’erogazione degli arretrati spettanti alla lavoratrice somministrata Sig.ra R.F. per il periodo 

2019-2021 così come stabilito dal rinnovato CCNL Enti Locali firmato il 16/11/2022 e di 

assumere un impegno di spesa presunto di € 800,00 a favore dell’Agenzia Adecco; 

 

RICHIAMATO l'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016, che consente 

l'affidamento diretto del servizio per importi inferiori a 40.000€; 

 

Visto il CIG Z303970D65; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere a: 

- Autorizzare l’Agenzia Adecco di Pinerolo (TO) ad erogare gli arretrati spettanti 

alla lavoratrice somministrata Sig.ra R.F. per il periodo 2019-2021 così come 

stabilito dal rinnovato CCNL Enti Locali firmato il 16/11/2022; 

- Di assumere l’impegno di spesa presunto di € 800,00 sul bilancio di previsione 

anno 2023 al capitolo 1021.4 ” SERVIZI DA AGENZIA INTERINALE – 

SEGRETERIA” a favore dell’Agenzia Adecco di Pinerolo per la retribuzione degli 

https://www.aranagenzia.it/attachments/article/13219/CCNL%20Comparto%20Funzioni%20Locali%202019-2021%20-%2016.11.2022.pdf
https://www.aranagenzia.it/attachments/article/13219/CCNL%20Comparto%20Funzioni%20Locali%202019-2021%20-%2016.11.2022.pdf


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

arretrati stabiliti dal rinnovo del CCNL Enti Locali 2019-2021 firmato il 

16/11/2022 alla lavoratrice somministrata Sig.ra R.F.; 

 

 

DETERMINA 

 

1. AUTORIZZARE l’Agenzia Adecco di Pinerolo (TO) ad erogare gli arretrati 

spettanti alla lavoratrice somministrata R.F. per il periodo 2019-2021 così 

come stabilito dal rinnovato CCNL Enti Locali firmato il 16/11/2022; 

 

2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa presunto di € 800,00 sul bilancio di 

previsione anno 2023 al capitolo 1021.4 ” SERVIZI DA AGENZIA INTERINALE 

– SEGRETERIA” a favore dell’Agenzia Adecco di Pinerolo per la retribuzione 

degli arretrati stabiliti dal rinnovo del CCNL Enti Locali 2019-2021 firmato il 

16/11/2022 alla lavoratrice somministrata Sig.ra R.F.; 

 

 

 

 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta, ai sensi dell’art. 

32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di 

questo Comune all’indirizzo www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed 

avrà esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria rilasciata dal Responsabile del servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971, è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e s.m.i. 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 

 (Firmato Digitalmente) 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Impegni:                                                                            

                                   

Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Cap. Art. Importo € 

ADECCO 

ITALIA SPA 

C 2023 39 01071 1021 4 800,00 

 

Accertamenti: 

 

Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                                

 

 

Mandato/i n.: _____________ del ______________ 

 

Reversale/i n.:___________del____________ 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Zammarano Sara 
   (Firmato Digitalmente) 

                                   
San Pietro Val Lemina, lì 18/01/2023 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 18/01/2023 al 02/02/2023, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

 


